'jkaâijri ^la Vr-«Ja

Prefeitura Municipal de -

Manduri -SP
wwvi.manduri.sp.gov.br

DECRETO 2.148/2022

“DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE CRÉDITO SUPLEMENTAR AO
ORÇAMENTO DE 2022 AUTORIZADO ATRAVÉS DA LEI 2.389 DE 05 DE
JULHO DE 2022 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. ”

JOSÉ ONIVALDO JUSTI, Prefeito Municipal de Manduri, no uso de suas atribuições
legais,

Art. Io - O Poder Executivo Municipal fica autorizado através da lei 2.389 de 05 de julho
de 2022 a abrir no orçamento programa do exercicio de 2022, Lei Municipal n° 2.322/2021 de 14 de
dezembro de 2021, nos termos do inciso 1 do art. 41 da Lei 4.320/64 Crédito Suplementar, no valor de
R$800.000,00 (oitocentos mil reais) para reforço das seguintes dotações orçamentárias:

SUPLEMENTAÇÃO Valor - R$
Òifiào.................................. ; 02.00.00 - PODER EXFXU TIVO
Unidade Orçamentária.......... : 02.01.00 - GABINETE E. DliPENDI-NCIAS
Unidade Executora............... : 02.01.01 - GABINETE IX) PREEEITO

04.122.0006.2.002 MANUTENÇÃO DO GABINETE

3.3.90.30.00 1 004 MA FERIAL DE CONSUMO R$ 50.000,00

Órgão.................................. : 02.00.00 - PODER EXECUTIVO
Unidade Orçamentária.......... : 02.01.00 - GABINETE E DEPENDENCIAS
Unidade Executora............... : 02.01.02 - FUNDO SOCIAL DE SOl.lDARIi:DADE

08.244.0006.2.003 MANU TENÇÃO DO FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE

3.3.90.39.00 1 015 OU TRO SERVIÇOS DF TERCEIROS - PESSOA .lURÍDICA R$ 50.000,00

Órttão.................................. : 02.00.00 - l>ODER EXECU TIVO
Unidade Orçamentária.......... : 02.02.00 - DEP. DE GOVERNO V, GESI ÂO PÚBLICA
Unidade Executora............... : 02.0'7.0I - GOVERNO F. GESI ÀO PUBLICA

04.122.0007.2005 MANUTENÇÃO DO GOVERNO E GESTÃO PÚBLICA

3.3.90.39.00 1 029 OUTRO SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA .lURÍDICA R$ 50.000,00

Óruão.................................. : 02.00.00 - PODI-R EXECU TIVO
Unidade Orçamentária.......... : 02.05.00 - DEP. DE S.AÚDE
Unidade Executora............... : 02.05.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10.301.0002.2.009 MANU TF:NCÃ0 DE ATENÇÃO BÁSICA

3.3.90.30.00 1 060 MATERIAL DE CONSUMO R$ 50.000,00
3.3.90.39.00 1 068 OU TRO SERVIÇO DE TERCEIRO - PESSOA JURÍDICA R$ 100.000,00

10.301.0002.2.043 MANUTENÇÃO DO SETOR DE AMBULÂNCIAS

3.3.90.30.00 1 096 MAl ERIAL DE CONSUMO R$ 100.000,00

Órttão.................................. : 02.00.00 - PODER EXECUl lVO
Unidade Orçamentária.......... : 02.06.00 - DEP. DE EDUCACÃO. CULT. ESPOR1 E F. LA/.F.R

Rua Bahia ns 233 - Centro - Manduri - SP - CEP. 18780.000 - Cx. Postal 41 - Fone/Fax (14) 3356.9200

/